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Zakończyła się konserwacja bezcennego witraża z prezbiterium toruńskiej katedry św. Janów.

W czwartek, 11 lutego o godz.11.00 odbędzie się odbiór końcowy prac i montaż specjalnego oszklenia ochronnego, które zabezpieczy średniowieczne szkło przed wpływami szkodliwych czynników atmosferycznych.

Około godz.12.00 zaplanowano konferencję prasową, podczas której będzie okazja do porozmawiania ze specjalistami zajmującymi się konserwacją zabytku.

Czterodzielne, jedenastorzędowe okno wschodniej ściany prezbiterium toruńskiej katedry Toruniu wypełnia witraż o powierzchni 32,5 m kw. Zawiera on oryginalne kwatery z XIII i XIV w. To ostatnie w Polsce
średniowieczne witraże bez oszkleń ochronnych in situ (w pierwotnym obiekcie). W 2015 r. roku toruńska parafia katedralna zainicjowała projekt konserwatorski według wytycznych Corpusu Vitriarum Medii Aevi (CVMA),

obejmujący badania naukowe i wzorcowy proces konserwacji witraża.

Prace trwały rok i właśnie się kończą. Ich celem była przede wszystkim ochrona resztek średniowiecznych witraży występujących głównie w maswerku. Były one stale narażone na działanie zewnętrznych czynników
atmosferycznych oraz zanieczyszczeń powietrza. Zastosowanie takich oszkleń z szyby bezpiecznej oraz odpowiedniej wentylacji witraży od wewnątrz, zabezpieczy je maksymalnie przed wpływami zewnętrznego

środowiska i ustabilizuje procesy korozji średniowiecznych szkieł. Skuteczność zewnętrznego oszklenia ochronnego będzie kontrolowana jeszcze przez 12 miesięcy, poprzez pomiar klimatu i szkodliwych substancji.

Konserwacje witraży wykonała firma Creo Beata Oleszczuk w ścisłej współpracy z urzędem konserwatorskim oraz ekspertami z Niemiec i Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Badania naukowe dotyczące
chemicznego składu szkła oraz zjawisk uszkodzeń realizowała Federalna Instytucja Badań i Kontroli Materiałów w Berlinie. Realizacja toruńskiego projektu była możliwa dzięki finansowemu wsparciu Niemiecko-Polskiej

Fundacji Ochrony Zabytków Kultury w Zgorzelcu. 
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